AHG, Castelló. Vol. 667. Notaria de Pere Cellers.

Ffranciscus Vergos pictor civis Barchinone, gratis, etc., confiteor et recognosco
vobis venerabili Iohanni Exerrat et Sebastiano Gener, absentibus, et discreto Petro
Deulosso notario presenti, prepositis confratie sancti Michaelis ville Castilionis,
quod mediante et interveniente honorabili domino Petro Destorrents, procuratore
generali comitatus Impuriarum, et aliis, etc., dedistis et solvistis mihi et ego, etc.,
decem florenos auri de Aragonia ad quos gracioso composuimus tam pro illis
duabus ymaginibus sive figuris per me pictis in dicto retrotabulo quam pro omnibus
questionibus quas ego contra vos et dictam confratiam possem facere quibusvis
rationibus, etc. Renunciando, etc. nedum de dictis decem florenis facio apocham
sexdecim de omnibus gestionibus, etc. Facio finem, etc. largo, etc. Iurans, etc.

Actum Castilione, VIIII aprilis anno predicto (1448).
Textes: Berengarius Ramera et Iacobus Iohannes de Stagneolo.

1448, 3 de setembre. Àpoca de la quantitat que els pintors Joan Antigó i
Honorat Borrassà, ciutadans de Girona, per mitjà del seu procurador Antoni
Banyoles, mestre de cases, cobren per haver acabat el retaule encarregat per la
confraria de sant Miquel de la vila de Castelló d'Empúries, d'acord amb l'estipulat
en els capítols del contracte. En aquest document es fa esment d'uns guardapols
inadequats i que s'han de tornar a fer. Antoni Banyoles fa fiança del compliment del
pacte.

AHG, Castelló. Vol. 637. Notaria de Joan Sabater.
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Anthonius Banyoles, magister domorum ville Castilionis Impuriarum,
procurator assertus et nomine procuratorio asserto Johannis Antigon et Honorati
Borrassiani, pictorum civitatis Gerunde, de quorum ratihabicione, nomine meo
proprio, teneri promitto sub bonorum meorum omnium ubique obligacione. Gratis
etc., nomine meo preasserto, confiteor et recognosco vobis venerabilibus et discreto
Petro Cellers, notario, Bartholomeo Comitis, draperio, presentibus, et Ffrancisco
Senierii, apothecario, licet absenti, omnibus dicte ville Castilionis, anno presenti
prepositis confratrie beati Michaelis jam dicte ville, quod dedistis et solvistis mihi,
nomine preasserto recipienti et ego eodem nomine, a vobis habui et recepi
numerando ad mean voluntatem octo libras novem solidos et duos denarios
malgorenses, que et qui restabant ad solvendum dictis assertis principalibus meis ex
illis viginti libris dicte monete que ipsis principalibus meis solvi debebant
incontinenti cum retrotabulum dicte confratrie fuisset per ipsos perfectum juxta
tenorem capitulorum inter ipsos assertos principales meos, ex una, et olim prepositos
dicte confratrie, ex altera parte firmatorum cum instrumento inde, ut assero,
confecto. Renuncians, etc. de predictis octo libris novem solidis et duobus denariis
malgorensibus, presentem vobis, dicto nomine et dicte confratrie, facio apocham de
soluto et recepto sicut melius, etc. per presentem vero apocham nec per solucionem
predictorum nolo nec intendo vobis dicto nomine vel confratrie aut suus fieri
preiudicium seu derogatio tacite vel expresse questioni, petitioni seu demande, quam
seu quas vos dicto nomine vel confratria jam dicta intenditis seu vult et intendit
facere, movere seu intemptare adversus et contra dictos assertos principales meos et
eorum bona racione dels gordepolsos dicti retrotabuli qui, ut asseritis, non fuerunt
nec sunt perfecti nec ydonee facti. Et nichilominus amore dictorum principalium
meorum, instituo me fideiussorem pro dictis assertis principalibus meis et
principalem pactatorem et tenetorem vobis dicto nomine et dicte confratrie, si tamen
dicti asserti principales mei per justitiam ad hec tenentur in dicta questione me,
videlicet quod si per justiciam dicti asserti principales mei tenentur aliter operari et
perficere dictos gorde polses dicti retrotabuli, quod ego eo casu ad id tenear, hoc est,
quod eo casu tenear et promitto facere operari et perficere ac dare operam cum
effectu quod dicti asserti principales mei bene et prout per justiciam teneantur,
perabunt et perficient dictos gordepolses. Et si ob moram, etc. restituo damna, etc.
Credatur, etc. Obligo bona mea propria. Renuncio, etc., et legi quam prius, etc. Et
juro ratum, etc.

Actum Castilione, III die septembris, anno predicto (1448).
Testes: Michael Vidal de Garrigas et Petrus Just ville Petrelata.

Llista de confrares pendents de pagament de quotes per a sufragar el cost del
retaule de Sant Miquel.

Aquestes són les profferets qui resten a paguar el retaule de mosser sant Miquel:
Primo	 Guillem Dezpla	 I lliura	 II sous
Item	 Johan Domanech, butiguer	 V s.
It.	 Anthoni Jachme	 V s. VI diners
It.	 • Manuel Sauri	 II s. V d.
It.	 an Barthomeu Comta	 I 11.
It.	 an Johan Pere Guillem	 XIII s.
It.	 N'Andreu Trasserra 	 V s. VI d.

( 1 ) Profertes, en el text profferets.
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It.	 an Johan Horiol	 VIII s. VII d.
It.	 Anthoni Sauri	 XHH s.
It.	 Jachme Comta	 XI s.
It.	 Johan Holiver	 XVI s. VI d.
It.	 Sabastia Janer	 IIII s. VIIII d.
It.	 an P. Domanech	 II s. VI d.
It.	 Pe Dezcamps	 II s.
It.	 an LoRens Nadal 	 II 11.
It.	 Pera Gener	 III 11.
It.	 Nicholau Andreu	 I 11.	 II s.
It.	 Johan Pinguart	 VIIII d.

Aquests son los qui son estats tatxats:
Barthomeu Comalat	 XI s.

It.	 Pera Banyoles	 V s.
It.	 Johan Domanech Dezpuig	 I 11.	 XIII s.

1453, 9 de març. Compromís formalitzat per part del pintor Llorenç Madur,
d'anar al convent dels dominics de Puigcerdà amb el seu mestre —al taller del qual
actualment treballa— Bartomeu Bossom, de Castelló d'Empúries, i alguns operaris,
per acabar definitivament el retaule començat per Francesc Vergós i ell mateix amb
destinació a l'església de dit convent, i que havia quedat inacabat per la mort del
mestre Vergós.

AHG, Castelló. Vol. 704. Not. Gabriel Nadal.

Ego Laurentius Madur, pictor, nunc commorans cum Bartholomeo Bosom
pictore Castilionis, quia tres anni vel circa sunt elapsi quod ego et Franciscus Vergos
pictor quondam ex una parte, et vos reverendus magister Raimundus Torrent in sacra
pagina professor atque predicator conventualis monasterii Predicatorum de Puig
Sarda ex parte altera, firmavimus serta capitula cum quibus nos dictus Laurentius et
Franciscus tenebamur et tenemur depingere et facere quoddam retrotabulum in dicto
monasterio iuxta formam dictorum capitulorum serto precio, de quo precio ego et
dictus Franciscus iam recepimus triginta florenos auri, quodque iam principiamus
dictum retrotabulum et per decessum dicti Vergos non potuit perfici. Ideo gratis
promitto vobis dicto reverendo magistro Raymundo, virtute subscripti iuramenti et
sub pena XXV librarum malgorensium quas mihi impono, quod iam ditius potero,
Deo dante, accedam ad dictum locum de Puig Sarda simul cum dicto Barthomeo
Bosom magistro meo et cum aliis, et perficiam dictum retrotabulum iuxta forman
dictorum capitulorum. Et quod interim non recedam a dicto servicio dicti
Bartholomei Bosom. Obligans, etc. Iurans, etc. Renuntians minoris etatis, etc. Vos
tamen videlicet ex pacto noviter convento, tenemini facere victus mihi et dicto
Bosom et aliis mecum in dicto opere laborantibus, donech dictum retrotabulum
fuerit perfectum, ultra precium in dictis capitulis quibus me reffero contentum. Ad
hec ego dictus magister Raymundus promitto facere victus, etc. et ultra solvere
residuum dicti precii dicti infra dicta capitula, etc. Obligo, etc. Renuntio, etc.